
Cena G5 zł Łódź, dnia 2 sierpnia 1948 r.

Ł ó d z k i

Dziennik Wojewódzki
Nr 15

T R E Ś Ć
DZ*/VŁ URZĘDOWY:

I. ROZPORZĄDZENIA.
Poz. 85. Rozporządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 15 VII. 1948 r. Nr SI-9a-2|Kon!48 -— o utworzeniu gro

mad: Szyków w gni. Czernino, ygwizdów w gm. Przedbórz i kol. Dęba-Kaliszowy w gm. Ruda-Male- 
niecka — oraz o zmianie granic gromady Czermno w gm. Czermno, gron-ady Stąporków w gm. 
Duraczów, gromady Przyłanki w gm. Przedbórz  i gromady Dęba w gm. Ruda - Maleniecka pow. Ko
neckiego . . . . . . . . . . . .  . . . . . .

Poz. 86. Rozporządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 15. VII. 48 r. Nr. SI -9d|Kon|48 — o zniesieniu gromad 
DzieSaitów i Kazanów w gm. Końskie, gromad Niekiań i Mila w gm. Odrowąż i gromady Zygmuntów 
w gm. Skotniki — o utworzeniu grom ad: Dziebsltów Stary, kol. Dziebałtow A., Kazanów Stary, 
Kazanów Nowy w gm. Końskie, Niekłań Mały, Niekłań Wielki w gm. Odrowąż oraz — o zmianie 
granic gromady Wąglów w gm. Odrowąż i gromady Szarbsko w gm. Skotniki pow- Koneckiego .

II. ZARZĄDZENIA.
Poz. 87. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 21. VII. 1947 r. Nr O. O rg. II-6 203-47 — o utworzeniu Wy

działu Oświaty Rolniczej w Urzędzie Wojewódzkim Łódzkim . . . . . . . . .
Poz. 88. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 21. VII. 1947 r. Nr O. Org, 11-6]203|47 — o przejęciu pai 

stwowego apara tu  administracyjnego i agend powiatowych ośw aty rolniczej przez powiatowe władze 
administracji ogólnej . . . . . . . . . . . . . . . . .

lir . OGŁOSZENIA.
Poz. 89. Ogłoszenie Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw z dnia 

23. VII. 48 r. Nr 225|48 — o zakończenin działalności Wojewódzkiej Komisji do spraw upaństwowienia 
w Łodzi

Poz. 90. Ogłoszenie Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do śp iew  upaństwowienia p rzedsiębiorttw  na 
Województwo Łódzkie z dnia 28. VII. 1948 r. Nr 231148 — o skreśleniu niektórych przedsiębiorstw  
z wykazu przedsiębiorstw  podlegających upaństwowieniu  ....................................................................

IV. PISMA OKÓLNE.
Poz. 91. Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 21. V. 48 r. Nr O . O rg .  11-6)47 o określeniu 

pojęcia — „Co to są archiwalia"
Poz. 92. Pismo Okólne Wojewody Łódzkiego z dnia 17. VII. 48 r. Nr O. Org. II-0J14 48 — o zachowaniu ta 

jemnicy urzędowej i zabezpieczeniu akt tajnych, poufnych i w ogóle ak t  urzędowych
"^oz. 93. Pismo Okólne Urzędu Wojew. Łódzkiego z 16. VII. 48 r. Nr O. O rg. II-6|90-48 — o zagubieniu pie 

częci urzędowej lekarza powiatowego .....................................................................
Poz. 94 Pismo Okólne U rzędu ^  ojew. Łódzkiego z dnia 19. VII. 48 r Nr O. O rg. II-6|204-48 — o poszukiwa 

niach Ob. Francikowskiego Zygmunta . ................................................. .......................................
Poz. 95. Pismo Okólne Wojewody Łódzkiego z dnia 21. VII. 48 r. Nr O. O rg. 11-6(137-48 — o zmiam.cn nazw 

miejscowości . . . . . . . .  . . . . . . . . . .

Str .

10



V. KOMUNIKATY.
P c i .  9b. Komunikat Gt. Urzędu Statygt z dnia 15. VII. <8 r. Nr B|AW-2440;48 — o Wiadomościach S ta ty 

stycznych — Zeszyt Nr 12 . . . . . . . . . . . .  10

VI. SPROSTOW ANIA.
Poz 97. Ogłoszenie Przew. Wojew. Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw  Łódzki Dz. Wojew.

Nr 14, poz. 79 '— o mylnie wydrukowanym nazwisku . . . « . . . . . 10

Dział n ie ur zęd o w y .

85 86
ROZPORZĄDZENIE ROZPORZĄDZENIE

W o je w o dy  Łód*.i g o  W ojew ody  Ł ó d z k ie g o
z dnia 15 lipca i948 r. N. S!. 9a 2/Kon/48 , K CI Q .. .*4 „ , , , z dnia 15 lipca 1948 r. Nr SI. 9d/Kon/48

0 utworzeniu;  g ro m a d :  S zyków  w gmin ie
Czermno,  W y g w lzd ó w  w gm in ie  P rzed bó r z  0  z n *e s ê n *u g r o m a d :  Dz ie ba ł tó w  i Kazanów
1 Kol.  Dę oa  - K a l is zow y  w gm in ie  £■ uda -M a- w S m n̂ *e Końskie ,  gro m a d  Nlekłań i Miła
Ieniecka oraz  o  zm ia n ie  granic  g ro m a dy  Czer- w gm in ie  O dr o w ą ż  l g ro m a d y  Z ygm u ntów
m n o  w gmin ie  Czermno,  g ro m a dy  Stąp ork ów w 6 mjn,y Skotniki ,  o  u tw orzen iu  gro m a d
w gmin ie  Duraczów ,  g ro m a dy  Przyłanki  w g m i -  D z ie ba ł tó w  Stary,  Kol.  D z ie ba ł tó w  A., Kaza
n ie  Przed bórz I g ro m a d y  Dęba w gm in ie  Ruda - n ®w Stary, Kazanów  N o w y  w g m in ie  Koń-

Malen‘ecka  w p o w i e c i e  Koneckim.  sk ,e « N,ekłań Mały» Niek,ań Wie,ki w S minIe
.- . Ł t r  ,  . , O d r o w ą ż  oraz,  o zm ianie  granic  g ro m a dyNa poostawie art. 10 ust. 1 ustawy z cmia . . .  . . . „ .

a -  . .n** ' ■ • • • Wąglow w gm in ie  O d r o w ą ż  1 g r o m a d y  Szarb-23-g;o marca 1933 r. o częściowej zmianie , s  , , , ,
i  ̂ , . , /T-i n  o  n sko w gm in ie  Skotniki  w p o w i e c i e  Koneckim.ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U.R. P. • °

Nr 35, poz. 294) zgodnie z uchwałą W y- Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia
działu Wojewódzkiego z dnia 13 lipca 1948 r. 25-go marca 1933 r. o częściowej zmianie
postanawiam co następuje: ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U. 11. P

g I Nr 35, poz. 294) zgodnie z uchwałą Wy-
Wyłącza się z gromady Czermno w gmi- działu Wojewódzkiego z dnia 13 lipca 1948 r.

nie Czermno miejscowości wieś Smyków i Kol. postanawiam, co następuje:
Gustav\ów i z tych miejscowości tworzy się g ^
gromadę pod nazwą „Smyków .

g 2 Znosi się gromadę Dziebałtów w gminie
Wyłącza się z gromady Przyłanki w gmi- Końskie w powiecie koneckim,

nie Przedbórz miejscowości wieś Wierzchlas ^ 2
i przysiółek Wygwizdów i z tych miejscowo
ści tworzy się gromadę pod nazwą „W y- L obszaru zniesionej gromady Dziebałtów
gwizdów*’. z miejscowości wieś Dziebałtów Stary tworzy

g 3. się gromadę pod nazwą „Dziebałtów Stary**,
Wyłącza się z gromady Dęba w gminie a z miejsrowosci Kol. Dziebałtów A i Kol.

Ruda Maleniecka miejscowość Kolonia Dęba- Dziebałtów B tworzy się gromadę pod nazwą
Kaliszowy z te j miejscowości tworzy się „Kol. Dziebałtów.
gromadę pod nazwą „Kol. Dęba-Kaliszowy**. g ^

g 4.
„ T , . . . .  , Znosi się o-romadę Kazanów' w aminie
Wykonanie mniejszego rozporządzenia po- | t 0riskie

rucza się Staroście Powiatowemu Koneckiemu ' ~
w Końskich. .

^ 5  Z obszaru zniesionej gromady Kazanów
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z miejscowości wieś Kazanów Stary tworzy

z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku s'9 gromadę pod nazwą „Kazanów Stary**,
Wojewódzkim z mocą obowiązującą od dnia a z miejscowości wies Kazanów' Nowy', Łasy
1 lutego 1945 r. b. maj. Końskie-Wielkie, leśn. Modliszewice,

Wojewoda uroczysko Kazanów i gaj. Kazanów tworzy się
(—) Piotr  Szym anek  gromadę pod nazwą „Kazanów Nowy**.

2   Łódrki Dziennik Wojewódzki. Poz. 85 i 86 Nr 15



Nr 15 łódzki Dziennik Wojewódiki. Poz. 86 i 87 3

§ 5.
Znosi się gromadę Niekłań w gminie Odro

wąż w powiecie koneckim.

§ W
Z obszaru zniesionej gromady Niekłań z miej

scowości wieś Gołysa - Lisówka, wieś Niekłań 
Mały, wieś Zdunów tworzy się gromadę pod 
nazwą „Niekłań Mały“, a z miejscowości wieś 
Aleksandrów, wieś Kałuża, uroczysko i lasy 
b. maj. Niekłań, gajówka Łazy, wieś Niekłań 
Wielki, b. fol w. Niekłań, kopalnia Piekło, 
urocz. Stara-Góra, urocz. Stawisko Wilcze 
Błoto tworzy się gromadę pod nazwą „Nie
kłań Wieli i“ .

§ 7.
Znosi się gromadę Miła w gminie Odrowąż.

§ «•
Z obszaru zniesionej gromady Miła miej

scowości wieś Miła, Miła budka kolejowa 
z gruntami kolejowymi włącza się do gro
mady Wąglów gmin} Odrowrąż.

§ 9..
Znosi się gromadę Zygmuntów w gm in iE  

Skotniki w powiecie koneckim.

§ 10.
Z obszaru zniesionej gromady Zygmuntów 

miejscowości: wieś Zygmuntów i Kol. Madejka 
włącza się do gromady Szarbsko gminy Skotniki.

§ n .
Wykonanie niniejszego rozporządzenia po- 

rucza się Staroście Powiatowemu Koneckiemu 
w Końskich.

§ t-z
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia v\ Łódzkim Dzienniku 
Wojewódzkim z mocą obocy^azufaua od dnia 
1 lutego 1945 r.

Wojewoda:
(— ) P io tr  Szym anek  

87 
ROZPORZĄDZENIE  

W ojew ody  Ł ó d z k i e g o  
z dnia 21 lipca 1948 r. Nr O. Org. 11. 6/203/47  
o utworzen iu  Wydziału O świa ty  Rolniczej  

w Urzędzie  W o je w ó d z k im  Łódzkim.

Na podstawie art. 36 ust. 2 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
19. 1. 1928 r. o organizacji i zakresie dzia

łania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. 
Nr 80, poz. 555 1936 r.), zarządzenia Mi
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych z 19. VI. 
1947 r. Nr Og./Org. I ./4 /24  i 21 IV. 48 r. Nr 
Og. Org. I.-4 LDZ, /48 w sprawie organizacji 
administracji oświaty rolniczej we władzach 
administracji ogólnej oraz zarządzenia Woje
wody Łódzkiego z dnia 12 lipca 1947 r. 
Nr O. Org. IJ-6, 203-47  o przejęciu całego 
aparatu administracyjnego agend wojewódzkiej 
oraz powiatowej oświaty rolniczej -— ustalam 
następujące normy organizacyjne i trybu urzę
dowania dla Wojewódzkiej Oświaty Rolniczej.

§ I-
Komórką organizacyjną Wojewódzkiej O- 

światy Rolniczej jest utworzony zarządzeniem 
Wojewody Łódzkiego z dnia 12 lipca 1947 r. 
N r O. Org. I L - 6 ^ 0 3 - 4 7 — Wydział Oświaty 
Rolniczej.

Wydział Oświaty Rolniczej organizacyjnie 
wchodzi w skład Działu Rolnictwa i Reform 
Rolnych Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego.

§ 2 -
Dyrektor Działu Rolnictwa i Reform Rol

nych jest zwierzchnikiem służbowym funkcjo- 
nariuszów Wydziału Oświat}' Rolniczej.

§ 3.
Wydział Oświaty Rolniczej dzieli się na 

4 oddziały:
1. Oddział Administracji Szkolnictwa Rul- 

niczego.
2. Oddział Średnich Szkół Gospodarstwa 

Wiejskiego.
3. Oddział Urządzenia Szkół i Zagospoda

rowania Ośrodków Szkolnych..
4. Inspektorat Powszechnej Oświaty Rol

niczej i Przysposobienia Rolniczego i Wojsko
wego.

Oddział Adm inistracji Szkolnictwa Rolni
czego załatwia sprawy: osobowe, personelu
nauczycielskiego szkół gospodarstwa wiejskiego, 
sprawy pracy z instytucjami oświatowymi 
i zrzeszeniami rolniczymi i spółdzielczymi 
oraz sprawry rachunk.-budżetowe i gospodarcze 
szkół Gospodarstwa Wiejskiego.

Oddział średnich Szkół Gospodarstwa W iej
skiego załatwia sprawy średnich i powiato
wych szkół gospodarstwa wiejskiego, szkół 
wychowania społecznego i uniwersytetów lu
dowych, świetlic szkolnych, bibliotek, filmu, 
radia, prasy oraz kształcenia i dokształcania 
nauczycieli i instruktorów,



4 Łódzki Dziennik W ojewódzki. Poz. 87 Nr 15

Oddział Urządzeń Szkół i  Zagospodarowa
nia Ośrodków Szkolnych  załatwia sprawy, 
związane z organizowaniem, zakładaniem i .,y- 
posażeniem szkół gospodarstwa wiejskiego oraz 
urządzaniem i zagospodarowaniem ośrodków 
szkolnych.

Inspektorat Przysposobienia Polnie ze go i H oj- 
skowego załatwia sprawy gminnych szkół rol
niczych, rolniczej ośv\ kity pozaszkolnej dla 
dorosłych i młodzieży, przysposobienia rolni
czego i przysposobienia wojskowego.

§ +.
Sprawy organizacyjne i osobowe pracowni

ków Wydziału Oświaty Rolniczej załatwiane 
są w Wy'dziale Ogólnym, a sprawy budże
towe i rachunkowo - kasov\ e budżetu parafo
wanego i gospodarczego Wydziału Ośw iaty- 
Rohdczej przez Wydział Budżetowo-Gospo
darczy' Urzędu Wojewódzkiego. Sprawy ra- 
chunkowo-budżetowe i gospodarcze szkół Go
spodarstwa Wiejskiego —  załatwia W y dz. Oś w. 
Roln., Oddz. Adm. Sz. Roi.

§ 5.
Wydział Oświaty Rolniczej posługuje się 

pieczęcią okrągłą (duża i mała) Urzędu Wo
jewódzkiego, a pisma winny mieć nagłówek:

Urząd Wojewódzki Łódzki 
Dział Rolnictwa i Reform Rolnych 

Wydział Oświaty Rolniczej 
i podpisy'wane

Za Wojewodę 
Dyrektor Działu Roln. i Ref. Roln. 

wzgl. Naczelnik 
Wydziału Oświaty Rolniczej

§ 6.
W zakresie aprobaty pism, wychodzących 

z Działu Rolnictwa i Ref. Roln. Wydział 
Oświaty Rolniczej obowiązują następujące za
sady :

Wojewoda podpisuje :

1. rozporządzenia i zarządzenia, ogłoszenia 
o charakterze ogólny m,

2. pisma do Władz Naczelnych (do Min. 
Roln. i Ref. Roln. — pisma o charakterze za
sadniczym, organizacyjnym, strukturalnym itp.).

5. pisma o charakterze zasadniczym i ogól
nym do władz niezespolonych H-giej instancji.

4. pisma o charakterze zasadniczy m i ogól
nym  do władz podległych I. instanrp.

#*

Dyrektor D ziału Rolnictwa i  Reform Rol
nych  podpisują za zgodą Wojewody wszystkie 
decyzje i pisma niezastrzeżone do zakresu 
działania , Wojewody, w szczególności pisma
0 zakresie fachowym, nominacje personelu 
nauczycielskiego i instruktorskiego^7- wyjąt
kiem nominacji dyrektorów szkół średnich
1 powiatowych inspektorów oświaty rolniczej, 
zastrzeżone przez Ministra Rolnictwa i Re-
orm Rolnych),, sprawozdania i preliminarze.

Naczelnik W ydziału Oświaty Rolniczej pod
pisuje z upoważnienia Dyrektora Działu 
Roln. i Ref. Roln. wszystkie cfecyzje i pisma 
niezastrzeżone do zakresu działania Wojewody, 
a w' szczególności pisma o zakresie fachowym, 
dotyozące organizacji szkół rolniczych i ośw iaty 
pozaszkolnej, w sprawach gospodarczy ch szkół 
i ośrodków, dyspozycje budżetowe, prowadzone 
przez Wydział Budżetowo-Gospodarczy lUrzędu 
Wojewódzkiego Łódzkiego.

Kierownicy Oddziałów  podpisują z upoważ
nienia Dyrektora Działu Rolnictwa i Re
form Rolnych na wniosek Naczelnika W y
działu pisma o charakterze informacyjnym do 
władz I. instancji i do stron.

§ 7-
Zasady trybu urzędowania i czynności kan

celaryjnych, obowiązujące dla Urzędu Woje
wódzkiego Łódzkiego, mają zastosowanie w W y 
dziale Oświaty Rolniczej.

Szczegółowy podział czynności, dołączony 
do mniejszego, stanowi integralną część tego 
zarządzenia. % 8 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w' życie 
z dniem 1. VIII. 1948 r. i z dniem tym 
traci moc obowiązującą zarządzenie Wojewody 
Łódzkiego z dnia 51. VII. 47 r. Nr O. Org. 
U .-6 /2 0 5 -4 7 .  -

Wojewoda 
(— ) Piotr  Szymanek  

SZCZEGÓŁOWY PODZIAŁ CZYNNOŚCI

Wydziału Oświaty Rolniczej 
(Znak ikw . Roln. — /...)

I. O d d ział A d m in is tra cji S zk oln ictw a  
R o ln iczeg o .

(Adm. Ośw. Roln. — '..,)

0. Przepisy i zarządzenia ogólne.
1. Korespondencja ogólna.

2. Akta personelu terenowego.



Nr 15 Łódzki Dziennik Wojevródzki. Poz. 87 5

5. Rejestratora akt, archiwum, materiały 
kancelaryjne.

4. Preli minarze budżetowe.
5. Rozprowadzenie kredytu w na cele szkol

nictwa i ośrodków.
6. Sprawy dyscyplinazme personelu nauczyr- 

cielskiego — terenowego.
7. Sprawy weryfikacji personelu' terenowego 

oraz sprawy rachunk. - budżetowe i gospodar
czo szkół gospodarstwa wiejskiego.

8. Planowanie pracy.
9. Sprawozdania.

10. Statystyka.
11. Druki.-
12. Wy nagrodzenia.
15. Odznaczenia, awanse, kwalifikowanie.
14. Kontrola realizacji budżetów, szkół 

i ośrodkowi
15. Współpraca z insty Łucjami.
16. Różne
II. O ddział Ś red n ich  Szk ól G o s p o d a rstw a  

' W ie js k ie g o

-(Szk. Ośw Roln. — /...).

0. Przepisy i zarządzenia ogólne
1. Rozdział subwencji (projekty).

2. Sprawy programowe (nauczania i wy
chowania).

5. Lustracje, inspekcje i wizytacje szkół 
średnich gospodarstwa wiejskiego.

4. Lustracje, inspekcje i wizytacje uniwer
sytetów ludowych i szkół wychowania spo
łecznego.

5. Organizacja urządzanie świetlic szkol
nych.

6. Organizai ja opieki lekarskiej nad mło
dzieżą szkolną.

7. Propaganda szkolnictwa rolniczego przez 
radio, film i prasę.

8. Organizowanie kursów dokształcających 
dla nauczy cielstwa wiejskiego.

9. Prowadzenie Instytutu Kształcenia Na
uczycieli Szkół Gospodarstwa Wiejskiego.

10. Opracowanie sieci specjalpych szkół 
gospodarstwa wiejskiego.

11. Organizacja bibliotek szkolnych.
12. Organizacja pracowni dla szkół gospo

darstwa wiejskiego.
13. Spostrzeżenia i ocena pracy personelu, 

stawienie wniosków w sprawach personalnych 
i wynagrodzenie za pracę.

14. Różne.

III. O d d ział U rząd zen ia  S zk ól i Z a g o s p o d a ro 
w a n ia  O śro d k ó w  S zk oln ych .

(IJ Ośw. Roln. —

0. Przepisy i zarządzenia ogólne.
1. Przejmowanie ośrodków na cele szkol

nictwa rolniczego.
2. Nadzór nad urządzeniami szkół i zago

spodarowanie ośrodków szkolnych.
3. Sprawy podziału spólnot i zamiany grun

tów,
4. Sprawy scalania gruntów' w ośrodkach 

szkolnych.
5. Sprawy '."szacunkowe zabudowań przezna

czonych na rozbiórkę.
6. Sprawy dzierżaw'(sadów, łąk, ośrodków).
7. Planowanie wytwórczości roślinnej i zwie

rzęcej ośrodków szkoln;
8. Zakup i sprzedaż inwentarzy żywyrch 

i martwych.
9. Sprawy planowania urządzeń, przebu

dowy budynków ośrodków szkolnych.
10. Sprawozdawczość.
11. Doświadczalnictwo roślin.
12. ..Uprawy *pevjalne.
13. Ochrona roślin.
14. Współpraca fachowa z innymi Wydzia

łami Działu Rolnictwa i Reform Rolnych.
15. Wnioski i opinie w sprawach perso

nalnych wynagrodzeń za pracę.
16. Organizacja praktyk w szkołach rolni

czych.
17. Współpraca z organizacjami rolniczyrtii, 

spółdzielczymi i pokrewnymi.
18. Klęski żywiołowe (ubezpieczeń a \
19. Różne.

IV. G d d zia l In s p e k to r a t  P o w sz e ch n e j O św iaty  
R oln iczej 1 P rz j sp o so b ie n ia  R o ln iczeg o  i W o j

sk o w e g o .

(I. O. R.— /...).

0. Przepisy i zarządzenia ogólne.
1. Projekty odnośnie sieci grpinnych szkół 

rolniczych.
2. Projekty odnośnie sieci rejonowych pun

któw P. R. W.
3. Inspekcja, lustracje i wizytacje szkół 

gminnych i punktów' P. R W.
4. Obsada personalna, inspektorów oświaty 

rolniczej, gminnych szkół i punktów P. R. W.
5. Spostrzeżenia i ocena pracy personelu 

i' stawianie wniosków w sprawach personal
nych i wynagrodzeń za pracę.



6 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 87 i 88 Nr 15

6. Sprawy programowe (naukowe 1 wy
chowawcze).

7. Współpraca z organizacjami i instytu
cjami rolniczymi, spółdzielczymi i pokrewnymi.

.8. Współpraca z Wojskiem Polskim.
9. Urządzanie konkursów', zawodów spor

to w y c h ,  zlotów itp.
10. Współpraca z organizacjami młodzie

żowymi i paramilitarnymi.
11. Organizowanie kursów dla dorosłych.
12. Różne.

88
ZARZĄDZENIE 

Wojewody Łódzkiego 
z dnia 21 lipca 1948 r. Nr O. Org. 11-6/203-47 
o  przejęciu p o w i a t o w e g o  aparatu admini
st racyj nego  i agend = p o w ia to w y ch  oświaty  
rolniczej  przez  p o w i a t o w e  władze admini 

stracji  ogó lne j .

Na podstawie zarządzenia Ministra Rol
nictwa i Reform Rolnych z dnia 19 czerwca 
1947 r. Nr Og. Org. 1-4/24 i 21. IV. 191-8 r. 
Nr Og. Org. I-4/Ldz'4 8 w sprawie organi
zacji administracji oświaty rolniczej we wła
dzach administracji ogólnej oraz zarządzenia 
Wojewody Łódzkiego z dnia 12 lipca 1947 r. 
o przejęciu tych agend i § 40 Rozporządze
nia Ministra Spraw i 1 ewnętrznych z dnia 

-50 . VI. 1950 r. w sprawie wewnętrznej or
ganizacji oraz trybu ich urzędowania (Uz. U. 
R. P. Nr 55, poz. 464) dla przejętego po
wiatowego aparatu Administr. i powiatowych 
agend oświaty rolniczej ustalam poniżej na
stępujące normy organizacyjne:

I 1-

Dla aparatu admin. i agend powiatowych 
oświaty rolniczej, powołuje się w Starostwach 
Powiatowych referat: „Powiatowy Inspektor 
Oświaty Rolniczej^.

§ 2 ‘
Na czele . referatu stoi Pow. Inspektor 

Oświaty, Rolniczej, który jest wykonawcą 
Starosty w sprawach administracyjnych 
oświaty rolniczej.

§ 5.

Do zakresu działania Powiatowego Inspek
tora Oświaty Rolniczej należą sprawy:

1. organizowania, zakładania i wyposażenia 
gm innych szkół rolniczych,

2. urządzania i zagospodarowania ośrodków 
dla gminnych szkół rolniczjTh oraz

5. sprawy rolniczej oświaty pozaszkolnej 
młodzieży i dorosłych (przysposobienia rolni
czego) i przysposobienia wojskowego.

Jeżeli Kierownikiem Przysposobienia Rol
niczego i Wojskowego (P. R. W.) w Sta
rostwie w referacie rolnictwa i reform rol
nych jest Instruktor Przysposobienia Rol
niczego Związku Samopomocy Chłopskiej, 
wówczas Powiatowy Inspektor Oświaty Rol
niczej współpracuje ścisłe ze wspomnianym 
Kierownikiem w zakresie P. R W. '

§ 4.
Wszystkie pisma wychodzące od Powiato

wych Inspektorów Oświaty Rolniczej, którv,eh 
nie podpisuje osobiście Starosta, noszą na
główek :

Starostwo Powuitowe.................................

Powiatowy Inspektor Oświaty Rolniczej

Podpis brzmi:

Za Starostę ............................................ >..............
( - . )

Powiatowy Inspektor Oświaty Rolniczej.
Powiatowy Inspektor Oświaty Rolniczej 

posługuje się okrągłą pieczęcią Starostwa.
Odnośnie trybu urzędowania obowiązują 

zasady zarządzenia V\ ojewody Łódzkiego 
z dnia 14 czerwca 1946 r. Łódzki Dzien
nik Wojewódzki Nr. 12,*poz. 101 o ustaleniu 
Tymczasowego Statutu Organizacyjnego, Re
gulaminu Służbowego oraz Instrukcji Kance.- 
lar}jnej dla Starostw Powiatowych.

Do aprobaty Starosty Powiatowego należą 
wszystkie sprawy natury zasadniczej i ogólnej 
na odcinku administracji oświaty rolniczej 
powiatowej.

Pozostałe sprawy o charakterze fachowym 
oświaty "rolniczej, a wynikające z wskazanego 
wyżej zakresu działania (§ 5) podpisuje Po
wiatowy Inspektor Oświaty Rolniczej.

Szczegółowy podział cżynności stanowi za
łącznik do niniejszego.

1 5 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 1948 r.

- Wojewoda 
(— ) Piotr Szymanek



Nr 15 Łódzki Dziennik Wojewód zk*. Poz. 88, 89 i 90 7

SZCZEGÓŁOWY PODZIAŁ CZYNNOŚCI
wraz z wykazem rzeczowym akt.

Powiatowy Inspektor Oświaty Rolniczej.
(Znak P . I .O .R . - /  )

0. Przepisy i zarządzenia ogólne.
1. Projekty organizacyjne zakładania i .w y 

posażenia gminnych szkół rolniczych w po
wiecie (podteczka d.a każdej gminy) wraz 
z odnośną korespondencją.

2. a) F.widencja istniejących szkół rolni
czych gminnych w powiecie.
ccprawy rach unko wo-budżeto we go
spodarcze szkół gosp. wiejskiego.
Spisy inwentarzowe majątkowe szkoły 
(iiienichoiności, inwentarze żywe, 
martwe, meble itp.).

b) Akta personalne riauezyc. - fachowców,
,, „ prac: umysłowych,

*  n .*szych>
„ v • fizycznych,
„  'SA* u u zn ió w .

c) Prog a my naukowe i wychowawcze. 
'̂■5. Protokóle polustracyjne i wizytacyjne

tekół i P. R. W. oraz wydąViau* zarządzenia 
polustracy ir;e.

4. Ewidencja ośrodków rolniczych urządzo
nych i zagospodarowanych z wszystka tui ma
teriałami z t t in  zwią/.nm mi przede wszystkim 
jak pod 2-a).

5. Przysposubierńe rolnicze, 
ifeal młodzieży,

7

1)) dorosłych,
c) współpraca z organizacjami i insty- 

tnciaini rolniczymi, spółdzielczymi — 
poi. rewiivmi.

6. Przysposobienie wojskowe,
a) współpraca z wojskiem (akta),
b) „ z organizacjami młodzie

żowymi i paramilitarnymi (akta).
7. Urządzanie kursów dla dorosłych (pro

gramy kursów7).
8. Urządzanie konkursów7 zawodow7ych, spor

towych, zlotów7 i t. p. (programy).
9. Różne.

89
OGŁOSZENIE

P rz e w o d n ic z ą c e g o  W oje wód zkie j  Komisji  
do spraw u pań s tw ow ie n ia  przeds ięb iors tw  

w Łodzi ,  Aj. Kościuszki  85

z dnia 23 lipca -1918 r. Nr 225/48

w prze dm io c ie  za k o ń cze n ia  działalności  
W oje wód zkie j  Komisji  do sęoww u p a ń s tw o 

wienia  przeds ięb iorstw w Łodzi .

WobeTo całkowitej likwidacji działalności 
biur Wojewódzkich Komisyj, podaję do wia
domości osób zainteresowanych, że wszelkie 
sprawy związane z nacjonalizacją przedsię
biorstw (wmioski o wznowienie postępowania 
i t. p ) załatwia Biuro Głównej Komisji do 
spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w War
szawie, ulica Erascati 2.

, P rzew odn ;czący 

W ojewód "kiej Komisji do spraw 

upaństwowienia  przedsiębiorstw  w Łodzi 
(— j w I z.  Dr B W ojc ie chow sk i

9t)
OGŁOSZENIE 

P r z e w o d n ic z ą c e g o  Wojewódz ide j  Komisji  
do spraw u pa ń s tw o w ie n ia  prze ds ięb iors tw  

na W o j e w ó d z tw o  Ł ódzkie  w Łodz i ,
Ab-Kościuszki 85

z dnia 28 lipca 1948 r. L. dz, 231/48.

Na zasadzie § 64 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30-go stycznia 1947 r.

w sprawie trybu postępowania przy "przejmo
waniu przedsiębiorstw7 na wdasuość Państwa 
(Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 62) ogłaszam posta
nowienia Zespołu Głównej Komisji do spraw 
upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie 
o skreśleniu z wykazu przedsiębiorstw podle
gających upaństwowieniu z mocy art. 2 i 3 
Ustawy z dnia 3 stycznia 194b r. (Dz. U. 
R. f1. Nr 3 z dnia 5 lutego 1946 r., poz. 17) 
następujących przedsiębiorstw:

L. p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa
D a ta  p o s t  inowienia  Zespołu  
Głównej Komisji  o sk re ś len iu  

p rz e d s ię b io rs tw a  z wykazu
U W A G I

t .  Apteka normalna „Jachimowicz“, obecnie 
Turowicz- Stefan w7 Sieradzu

1 3  maja 1 9 4 8  r.

2. Młyn Okup Fabryczny, gm. Pruszków, 
po w. Łask

21 maja 1948 r. \

Przewodniczący Komisji 
(— ) w/z Dr B. W o jc ie ch o w sk i



8 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 91 i 92 Nr 15

91
PISMO OKÓLNE 

Urzędu W o je w ó d z k ie g o  Ł ó dz k ie g o  
z dnia 21 maja 1948 r. Nr O. O g .  11-6/47-48 

O określeniu pojęc ia:  „co to  są  archiwalia".
Nawiązując do tut. pisma okólnego z dnia 

8 maja 1948 r. Nr 0. Org. II-6-/4-7-48 o in 
wentaryzacji archiwaliów, Urząd Wojewódzki 
po uzgodnieniu z Archiwum Państw, w Piotr
kowie, Oddział w Łodzi, udziela do wiado 
mości zestawienie określeń arrhiwcdiów celem 
przyswojenia ich sobie i wykorzystywania 
w pracy urzędowej. O ileby takie materiały 
znajdowały się na terenach podległych należy 
je zabezpieczyć do momentu przejęcia' ich 
przez Archiwum Państwowe.

Przez akta rozumieć należy: akta archi
walne i regiStraturalne a mianowicie: exhi- 
bity, wyciągi, referaty^bruliony, oświadczenia, 
opinie, protokóły rozpraw, załączniki, korek- 
t u r j ,  dalej akta odnbszące się do tej samej 
sprawy drukowane lub innym  sposobem po
wielone jak: opracowania, zawiadomienia, wy
kazy, tablice, rejestry, księgi publiczne i urzę
dowe jak księgi gruntowe, kolejowe, rejestry 
znaków ochronnych itd. dalej: indeksy, pro
tokóły podawcze, katalogi, rachunki, pomoce 
kasowe, tablice statystyczne, wykazy, spra
wozdania i publikacje władz państwowych i 
samorządowych jak też i central gospodar
czych itd. —  do czasu wryzwolenia — dalej 
plany, materiały katastralne: triangulacja, po
miarowe księgi polowe, mapy, manuały map, 
sieci punktów trygonometrycznych, akta po
miarowe jak również kataster: z nowymi po 
miarami, obliczenia, księgi, akta i mapy, 
pi ojekty, szkice, studia, programy, opisy, istnie
jące kopie i matryce do oleatówy tytuły i 
dokumenty prawne wszelkiego rodzaju: jak 
akta fundacyjne, kontrakty, koncesje, statuty, 
oferty itp. hez względu na materiał z jakiego są 
sporządzone lub na jąkim są utrwalone (pa
pier, pergamin, skóra, metal, kamień, drzewo 
itp.) dalej wszelkie akta, dokumenty dowody 
—- księgi o znaczeniu historycznym, opiso
wym —  wszelka korespondencjo, mająca zna
czenie dla nauki, sztuki, jtainiątki ludzi 
sławnych itp. w ogóle wszystko • co daje moż
ność poznania danego okresu czasu odnośnie 
życia politycznego, społecznego, gospodarczego, 
kulturalnego nie tylko całości ale i danego 
Regionu.

Za Wojewodę 
(—) J. Ja łowieck i

Nacz. Wydz. Ogólnego

92 
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 17 lipca 1948 r. Nr Org. I I . - O /14-48

0 za chow aniu  tajemnicy urzędowej  i z a b e z 
p ie czen ia  akt tajnych,  poufnych I w o g ó l e  

akt urzędowych .

Do wszystkich Urzędów pańsiwowej admi
nistracji ogólnej II. i i. Inst.

I. Zdarfeają się częste, wypadki, że pra
cownicy państwowi Urzędu Wojewódzkiego
1 Starostw nie zachowują tajemnicy służbowej, 
nie przestrzegają należytej staranności w za
bezpieczeniu akt tajnych czy poufnych, a na
wet umożliwiają stronom wgląd w te akta.

W związku z powyższym stwierdzam, żę 
obowiązek zachowania tajemnicy urzędowej 
jest jednym z podstawowych warunków każ
dego stosunku służbowego.

Dla funkcjonariuszom stałych, prowizorycz
nych i praktykantów obowiązek ten wyraźnie 
wynika z art. 24 ustawy z dnia 17 lutego 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. 
U. R. P. Nr 21, poz. 164) za dla pracowni
ków kontraktowych — z art. 52 Rozporz. 
Prezydenla R. P. z cjnia 16 marca 1928 r. 
o umowie o pracę pracowników umysłowych 
(Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 525).

W każdym bez wyjątku wypadku ujawnie
nie naruszenia obowiązku zachowania tajem
nicy urzędowej zastosowane będą jak najdalej 
idące środki represyjne, a w szczególności:

a) w stosunku do iunkcjonariuszów miano
wanych na stałe, *do odwołania i prak
tykantów —  przez wdrożenie przeciwko 
nim postępowania dyscyplinarnego, trak
tując naruszenie art. 24 ustawy o pań
stwowej służbie cywilnej, jako występek-,

b) vs stosunku do pracowników kontrakto
wych — przez niezwłoczne rozwiązanie

. umowy w myśl art. 52, lit. f. Rozporzą
dzenia o umowie o pracę pracowników 
umysłowych, jeśh zastosowanie punktu 
4 art. 21 tego Rozporządzenia okazałoby 
się karą zbyt łagodną w porównaniu do 
stopnia przewinienia.

Nadto przypominam, że niezależnie od zasto
sowania wymienionych środków represyjnych, 
naruszenie obowiązków zachowania tajemnicy 
urzędowej pociąga za sobą odpowiedzialność 
sądowo-karną, jako przestępstw o z art. 289  
łącznie z art. 2 91  K. K. lub z art. 2 5 4  K. K.



Nr 15 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 97, 93 i 94 9

II. W związku z powyższym przypominam 
(art. 24 o służbie cywilnej) że: na -każdym 
pracowniku Urzędu Wojewódzkiego i Starostw 
ciąży również obowiązek zachowania -rezerwy 
w prywatnych rozmowach o wszelkie h opra
wach urzędowy cii oraz o osobach swoich 
zwierzchników i pracowników. Szczególny obo
wiązek zachowania tajemnicy urzędowej i dy
skrecji służbowej dotyczy spraw tajnych i po
ufnych, przy czym sprawy tajne mogą hyc' 
dostępne tylko Zwierzchnikowi i pracownikom, 
powołanym do ich załatwiania, natomiast 
spraw'y pouine są dostępne wszystkim pra
cownikom, o ile potrzebne są int cio urzędo
wania. Sprawy tajne i jgjufne są wykluczone 
od przeglądania ich przez strony, nie mogą 
hyc przedmiotem komunikatów prasowych 
lub innych informacyj, wychodzących poza 
obręb Urzędu Wojewódzkiego i Starostw, po
za tym zarowno w stosunku do jednych jak 
i do drugich — tak przed jak i po załatwie
niu musi byc' zachowany bezwzględny 
obowiązek tajemnicy służbowej.

Akta tajne mają być przechowy wane w; sza
lach specjalnie na ten cel przygotowanych 
o silnych zabezpieczeniach (sz. żelazne). Akta 
poufne i zwyczajne mają się znajdować rów
nież wr szafach. Po skończonym urzędowaniu 
mają one być zamknięte w szafach na klucz. 
Klucze od szaf przechowuje do tego upoważ
niony urzędnik. W razie wy jaztrfi lub choroby 
klucze od szaf i biurek mają być oddane 
bezpośredniemu Przełożonemu. Biura mają 
być po skończonym urzędowaniu zamknięte 
na klucz a klucze powieszone na tablicy w Kan
celarii lub miejscu na ten cel przeznaczonym.

Ul. Przestrzeganie powyższego zarządzenia 
obowiązuje bezwzględnie wszystkich urzędników 
Urzędu Wojewódzkiego i Starostw, których 
wzywam do rygorystycznego przestrzegania ta
jemnicy służbowej wobec osób niepowołanych.

O wypadkach ujawnionego naruszenia ta
jemnicy służbowej polecam niezwłocznie mnie 
powiadomić.

Wojewoda:
(—) Piotr  Szymanek

91
PISMO OKOLNE  

.Urzędu W o j e w ó d z k i e g o  Ł ó dz k ie g o  
z dnia 16 lipca 1918 r. Nr O. Oig II.-6 90 48 
o  zagub ien iu  p ieczęci  urzędow ej  lekarz#*  

p o  wia to  w ego .
Do Władz i Urzędów Administracji Państwo

wej Ogólnej i Samorządowej Województwa 
Łódzkiego.

■ Na skutek zawiadomienia Urzędu Woje
wództwa Krakowskiego 7 dnia 15. VII. r. b. 
L. O. Olg. 1-7/0-48, że lekarz powiatowy 
Starostwa powiat, w Brzesku Woj. Krokow
skiego w dniu 2 czci w ca r. b. zagubił pie
częć okrągłą kauczukową z napisem w otoku 
„Starostwo Powiatowe Brzeskie— Lekarz Po
wiatów y“ Ur/ąd Wojewódzki Łódzki prosi
0 wydanie właściwych zaizadztń celem uni
knięcia ewent. nadużyć — i wypadku odna
lezienia tej pictzęói — j rzesłanio jej pod adre
sem : Starostw o Powiatowe Brzeskie —  W ojewo 
Kraków:kie — zawiadamiając o tym Uiząd 
Wójew ódzk Krakowski.

Za Wojewodę 

;— ) J. Jałowiecki

Nacz. Wydz. Ogólnego

94
\

PISMO OKÓLNE 

Urzędu W o je w ódzk iego  Ł ó d z k ie g o

z dnia 19 lipca 1948 r. Nr O. Org. 11-6/204/48

o poszu kiwaniu  Ob. F ra n c ik o w sk ie g o  
Zygmunta.  

D o  wszystkicl i  Urzędów W o je w ó dzk ich  
oraz Zarządu m. St. Warszawy i Zarządu m. 
Łodzi .
Ob. Starosta Powiatowy radomszczański spra
wozdaniem z dnia 19. Yll. 48 r. doniósł, że 
Ob. Ki -ancikowski Zygmunt, >\ n Aleksandra
1 Wandy z domu Cieślik, ur. 21. 1. 1922 r. 
w Czeladzi, pow. katowickiego, wyjechał 
w niewiadomym kierunku, pozostawiając bez 
żadnych środków do życia żonę swą Zofię 
z dwojgiem maleńkich dzieci. Ze względu, 
że chodzi tu  o alimentację rodziny i koszta 
Opieki Społecznej, Urząd Wojewódzki Łódzki 
uprasza o wydanie stosownych zarządzeń m a
jących na cófu odszukanie w/w. —  powia
damiając, w wypadku pozytywnego wyniku 
poszukiwań Ob. Starostę Powiatowego radom
szczańskiego w Radomsku do Ldz. 1. 09.-11/58- 
48 oraz Ob. Francikowską Zofię zamieszkałą 
w Wiewcu, gm. Zamoście powiatu radom
szczańskiego YVojewództwa Łódzkiego.

Za Wojewodę * 

(— ) J. Ja łowieck i

Nacz. Wydz. Ogólnego



10 Łódzki Dziennik W ojewódzki. Poz. 95, 96 i 97

95 

PISMO OKÓLNE  

Urzędu W o j e w ó d z k ie g o  Ł ó d z k ie g o  

-z dnia 21 lipca 1948 r. Nr O. Ogr. 11.-6/137/48 

o zmianach  n a zw  m ie j sco w o śc i .

Do Władz i Urzędów administracji państw, 
ogólnej i samorządowej.

Wobec zdarzających się wypadków wno
szenia przez Judność tutejszego województwa 
próśb.o zmianę nazw miejscowości, zmianę 
nazw stacyj kolejowych, zmianę nazw miej
scowości urzędów itp. jako nieodpowiednich 
i nie spełniających należycie zadań, do których 
zostały powołane, nie mających więzi ark. hi
storycznej, ani zespołowo-gospodarczej zainte
resowanych zbiorowości społecznych — po 
zasięgnięciu opinii Regionalnej Dyrekcji Pla
nowania Przestrzennego, Insty tu tu .  Geogra
ficznego i Socjologicznego Uniwersytetu Łódz
kiego, udzielam do wiadomości co następuje:

1. Nazwa miejscowości spełnia następujące 
ważniejsze zadania:

a) pozwala na ułatwione kierowanie ruchem 
ludności i towarów,

b) pozwala na identyfikowanie rozmieszcze
nia ludności i instytuoyj,

c) spełnia zadania utrzymania ciągłości w hi
storycznym trw aniu  zbiorowości skupio
nej na danym terytorium.

Przy projektowanych zmianach nazw miej
scowości należy uwzględnić następujące mo
menty :

al zmieniać nazwy można pod kątem wi
dzenia lepszego spełnienia ich zadań np. 
kiedy powtarzające się równobrzmiące 
nazwy utrudniają orientację o jaką miej
scowość chodzi, mogą wprowadzać zabu
rzenia w kierowaniu ruchem osób i to
warów'.

Wchodzą tu  również w grę wypadki, -kiedy 
nazwy stacyj kolejowych nie odpowiadają 
nazwom większych miejscowości,

b) jeżeli nazwy zostały narzucone wbrew 
tradycjom historycznym,

c) jeżeli nazwy miejscowości wywołują nie
zadowolenie ludności, przyczyniając się

. w ten sposób do zmniejszenia poczucia 
związku ludności z terytorium objętym 
nazwą, czyli —  jeżeli nazwa miejsco
wości może wywołać rozluźnienie więzi 
społecznej danej zbiorowości.

Jeśli wymienione momenty w poszczegól
nych wypadkach będą zachodziły, należy usto
sunkowywać się p o z y t y w n ie  do wniosków lu d 
ności, a także wskazówki powyższe wykorzysty- 
.wać należy przy opracowywaniu zmian nazw, 
miejscowości z urzędu —  w każdym razie po 
uprzednim uzyskaniu wypowiedzenia się wła
ściwych Rad Narodowych, Wydziałów Powiato
wych i Zarządów- Gminnych, — i powiatowej 
władzy administracji ogólnej.

P\ównież podstawowym elementem do oceny 
jest dokładne rozpatrzenie odległości między 
miejscowościami, które zmieniają nazwy, —  
głównymi arteriami komunikacyjnymi i kie
runku ciążenia daruj miejscowości, która żąda 
zmiany.

Za W ojewodę 

(— ) J. Ja łowieck i
Nacz, Wydz. Ogólnego

96 

KOMUNIKAT 

G łó w n e g o  Urzędu Statys tyczn ego  

z dnia 15 lipca 1948 r. Nr B/AW/47/244U/18 

o W ia do m o śc ia ch  Statystycznych.

Ukazał się zeszyt 12 „Wiadomości Staty
s ty czn y c h  z 1948 r. Na treść zeszytu skła
dają się następujące zagadnienia! Repatriacja 
i reemigracja do Polski przez punkty etapowe 
zachodnie Państwowego Urzędu Repatriacyj
nego według miesięcy. Ubój zwierząt gospo
darskich pod nadzorem weterynaryjny tn. 
Rybołówstwo morskie. Produkcja Przemysłowa. 
Koleje wąskotorowe. Zatrudnienie w gór
nictwie i przemyśle przetwórczym. Wskaź
niki sianu zatrudnienia pracowników fizycz
nych w zakładach przemysłowych podległych 
Centralnym Zarządom Przemysłowym i Mo
nopolom. Wydajność pracy w kopalniach 
węgla kamiennego. Ubezpieczenia Społeczne

97

SPROSTOWANIE

W Łódzkim Dzień. Woje w. Nr 14, poz. 79 
w Ogłoszeniu Przew. WTojewódzŁ iej Komisji 
do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw na 
str. 3 L. p. 1 wydrukowano błędnie: Tartak 
parowy „M. Dewkowicz i H. Dorn w Rawie 
Mazowieckiej — m a  b y ć :  „L. p. 1. Tartak 
Parowy: M. L e w k o w i c z  i H. D o r n
w Rowie Mazowieckiej^.



Nr 15 Łódzki Dziennik W ojewódzki. 11

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
S z o p a  J ó z e f  z a m .  wi eś  i g m i n a  K r u s z ó w  u n i e w a ż n i a  K u c z k o w s k i  J a n  z am .  w B r z e z i n a c h  ul.  Ś w  A n n y  40 

s k r a d z i o n e :  d o wó d  o s o b i s t y  i k a i t ę  r e j e s t r a c y j n ą  R. Iv. U. u n i e w a ż n i a  z a g u b i o n ą  k a r t ę  r e j e s t r a c y j n ą  w y d a n ą  p r zez  
Ł ó d ź  — P o w i a t  R K. U. Ł ó d ź - P o w h u . .

N o w a k  I z y d o r  s y n  K a r o l a  ur.  2S. V. 1912 r. z a m  w P a b i a 
n i c a c h  ul.  T a r g o w a  10 u n i e w a ż n i a  s k r a d z i o n e  p o k w i 
t o w a n i e  U r z ę d u  L i k w i d a c y j n e g o  w K u t n i e  n a  m o t o c y k l  
m a r k i  P u c h  Nr  r a m y  Z 200-75091 N r  m o t o r u  G074S.

S z o z e b l e w s k i  W ł a d y s ł a w  ur .  9 X. 1925 r. z a m .  w J e  
z o w i e  ul  R a w s k a  5 u n i e w a ż n i a  z a g u b i o n e ;  du wód o s o 
b i s t y  i k,ar tę  r e j e s t r a c y j n ą  R. K..:IX’ L o d ź  P o w i a t .

P o w s z e c h n a  S p ó ł d z i e l n i a  S p o ż y w c ó w  w L o d zi  u n i e 
w a ż n i a  z a g u b i o n e  z e z w o l e n i e  n a  ̂ s p r z e d a ż  w y r o b ó w  
P.  M. T. w s k l e p i e  Nr  83 P o r z e c z k o w a  N r  33

P i o t r k o w s k i e  Z a k ł a d y  D r z e w n e  w P i o t r k o w i e  ul. L i 
m a n o w s k i e g o  47 u n i e w a ż n i a j ą  z n i s z c z o n y  d o wó d  r e j e 
s t r a c y j n y  s a m o c h o d u  o s o b o w e g o  m a r k i  O p e l - O l i m p i a  
s i l n i k a  N r  39-19691 N r  r e j e s t r a c y j n y  H-30G60 w y d a n y  
p r z e z  U r z ą d  W o j e w ó d z k i  Ł ód z k i .

Ki t l i ń s k i  I g n a c y  z a m  w ( / s a d z i e  R a d o s z y c e ,  gm.  R a 
d o s z y c e  pow.  K o n e ck i eg o  u n i e w a ż n i a  z a g u b i o n ą  k a r t ę  
r o z p o z n a w c z ą  w y d a n ą  p r z e z  S t a r o s t w o  p o w i a t o w e  Ko
ne ck i e ,  dowó d t o ż s a m o ś c i  k o n i a  N r  164124 o r a z  k a r t ę  
r e j e s t r a c y j n ą  n a  p r o w a d z e n i e  w a r s z t a t u  k o w a l s k i e g o  
w y s ł a w i o n ą  n a  n a z w i s k o  C h w a ś c i ń s k i e g o  -Jana zain.  
w K a r t u s z y c a c h  pow.  Konecki .

Z a g u b i o n e  z ie l on e  p r a w o  j a z d y  N r  3S85 w y d a n e  pr z ez  
U r z ą d  W o j e w ó d z k i  Ki e leck i  w J 023 r. n a  i m i ę  A r w a r a  
J a n a —  u n i e w a ż n i a m .

K u b i a k  A n t o n i  zam.  Z d u ń s k a  W o l a  ui.  K l a s z t o r n a  
u n i e w a ż n i a  z n i s z c z o n ą  k a r t ę  e w i d e n c y j n ą  n a  m o t o c y k l  
m a r k i  D. K. W. N r  s i l n i k a  3355S1 N r  r e j e s t r a c y j n y  
M. U 769.

P o w s z e c h n a  S p ó ł d z i e l n i a  S p o ż y w c ó w  w Ł o d z i  u n i e 
w a ż n i a  z a g u b i o n e  z e z w o l e n i e  n a  s p r z e d a ż  w y r o b ó w  
P.  i\L S. w s k l e p i e  N r  527 ul  W ó l c z a ń s k a  71 w y d a n e  
p r z e z  U r z ą d  A k c y z  i .Monopolów P a ń s t w o w y c h  w Ł o 
dzi  n a  n a z w i s k o  A l f r e d y  O s t r o w s k i e j .

K n u l  J o z e f  zam.  w Z e l o wi e  ul. K o ś c i u s z k i  65 u n i e w a ż 
n i a  z a g u b i o n e ; p a l c ó w k ę ,  k a r t ę  r o w e r o w ą  w y d a n ą  p r z e z  
g m i n ę  Ze l ów,  k a r t ę  r e j e s t r a c y j n ą  R. K. U P a b i a n i c e  
i o d c i n k i  m e l d u n k o w e .

M y ś l i c k i  K a z i m i e r z  z am.  Ł ó d ź  ul.  N i e z a p o m i n a j e k  25 
u n i e w a ż n i a  z a g u b i o n e ; l e g i t y m a c j ę  s ł u ż b o w ą  w y d a n ą  
p r z e z  U r z ą d  W o j e w ó d z k i  Ł ó d z k i  z a  N r  58S3 u p o w a ż 
n i e n i e  n a  d o k o n y w a n i e  k o n t ro l i  w j d a n e  p r / e z  L W Z 
W y d z i a t  P r z e m y s ł o w y  L.  P.  H. / IY/5-2I - /48

S t o l a r n i a  m e c h a n i c z n a  U r s u s  P a b i a n i c e  Ł a s k a  5 u n i e 
w a ż n i a  z a g u b i o n y  d owód  r e j e s t r a c y j n y  s a m o c h o d w s j s o -  
b o w e g o  m a r k i  B. M W.  N r  r e j e s t r .  B. 15873 N r  s i l n i k a  
36961,  N r  p o d w o z i a  36973.

Z a g u b i o n ą  k s i ą ż e c z k ę  r e j e s t r a c y j n ą  s t Cmochodu c i ę 
ż a r o w e g o  G. M. C. N r  r e j e s t r .  30470 w y d a n ą  p r z e z  U r z ą d  
W o j e w ó d z k i  Ł ó d z k i  R e j o n o w e i  S p ó ł d z i e l n i  S a m o p o m o c y  
C h ł o p s k i e j  w S i e r a d z u  — u n i e w a ż n i a  się.

N o w a c k i  H e n r y k  z a m .  B r z e z i n y  ul .  Ś w  A n n y  43 u n i e 
w a ż n i a  z a g u b i o n ą  k a r t ę  r c j e s t r a c j  j n ą  w y d a n ą  p r z e z  
E .  K. U. Ł ó d ż - P o w l a t .

Z a g u b i o n y  d o w ó d  t o ż s a m o ś c i  k o n i a  N r  207727 w y 
d a n y  p r z e z  Z a r z ą d  G m i n y  C j o s n y  pow.  B r z e z i n y ,  Mi l 
c z a r e k  P i o t r  w i e ś  B u k ó w  gm.  C i o s n y  pow.  B r z e z i n y  — 
u n i e w a ż n i a  się .

G m i n n a  S p ó ł d z i e l n i a  S a m o p o m o c y  C h ł o p s k i e j  w Ba- 
ł i i czu  pow.  Ł a s k  u n i e w a ż n i a - z a g u b i o n ą  k o n c e s j ę  n a  
s p r z e d a ż  w y r o b ó w  P.  M S. w y d a n ą  p r z e z  U r z ą d  A k c y z  
i M o n o po l ó w P a ń s t w o w y c h  w S i e r a d z u  z a  N r  4818/47 
z  d n i a  12 IX. 1947 r n a  s k l e p  w P s z a t o w i e .

K o t n o w - k i  J ó z e f  z am .  w P i o t r k o w i e  T ry b.  u l  R w a ń -  
s k a  N r  5 j n i e w a ż m a  z a g u b i o ń e  p r a w o  j a z d y  w y d a n e  
p r z e z  U r z ą d  W o j e w ó d z k i  Ł ód zk i .

N ow o w i e j s k i  Ma r i an  z am.  w Z g i e r z u  ul.  C h e ł m s k a  
N r  3 u n i e w a ż n i a  z a g u b i o n ą  k a r t ę  r e j e s t r a c y j n ą  w y d a n ą  
p r z e z  K. K U. Ł ó d ź - P o w i a t .

Z a g u b i o n o  z e z w o l e n i e  n a  s p r z e d a ż  w y r o b ó w  P  M. S. 
N r  kon.  282S/4C w y d a n e  p r z e z  U rz ąd  S k a r b o w y  A k c y z  
i .Monopolów P a ń s t w o w y c h  w S i e r a d z u  2S. NIL-46 r. n a  
f i r mę  G m i n n a  S p ó ł d z i e l n i a  S a m o p o m o c y  C h ł o p s k i e j  
w S i e ń c u  p o w  W i e l u ń  — k t ó r e  s i ę  u n i e w a ż n i a .

Z a g u b i o n e  z e z w o l e n i e  n a  s p r z e d a ż  w y r o b ó w  P.  M. S. 
N r  kon.  2778 46 w y d a n e  11. v I. 1946 r  p r z e z  U r z ą d  
S k a r b o w y  A k c y z  i M o n op o l ów  P a ń s t w o w y c h  w S i e r a 
dzu n a  f i r m ę  G m i n n a  S p ó ł d z i e l n i a  S a m o p o m o c y  C h ł o p 
sk i e j  w M i e r z y e a c h  p cw.  W i e l u ń  — u n i e w a ż n i a  s ię .

S z y m c z a k  A n t o n i  z am .  K o n s t a n t y n ó w  u l  K i l i ń s k i e g o 5  
u n i e w a ż n i a  z a g u b i o n ą  l e g i t y m a c j ę  s ł u ż b o w ą  w y d a n ą  
p r z e z  U r z ą d  W o j e w ó d z k i  Ł ód z k i .

H o f m a n  Z y g m u n t  z a m  w i e ś  P a w l i k o w i c e  gm.  G ó r k a  
P a b i a n i c k a  p ow.  Ł a s k  u n i e w a ż n i a  z a g u b i o n e ;  k a r t ę  
r e j e s t r a c y j n ą  n a  m o t o c y k l  K 3054, p r a w o  j a z d y  m o t o 
c y k l ow e,  ś w i a d e c t w o  p r z e m y s ł o w e  i l e g i t y m a c j ę  s t a ł a  
P P. R.

M i k o ł a j a  M a t e j k o  z a g i n i o n e g o  w 1939 r. p o s z u k u j e  
żo na  S t a n i s ł a w a  M a t e j k o  z am,  w Z g i e r z u  ul  D ł u g a  16.

*
K a z i m i e r z a  W o l s k i e g o  z a g i n i o n e g o  w 1939 r. p o s z u 

k u j e  ż o n a  S t a n i s ł a w a  W o l s k a  z a m  w Z g i e r z u  u l ic a  
B ł o t n a  4.



12 Łódzki Dziennik W ojewódzki Nr 15

K a z i m i e r z a  W o l s k i e g o ,  z a g i n i o n e g o  w 1939 r., p o 
s z u k u j e  ż o n a  S t a n i s ł a w a  W o l s k a  z a m  w Z g i e r z u ,  ul. 
B l o t n i a  4.

S k r a d z i o n o  l e g i t y m a c j ę  i k s i ą ż k ę  i n w a l i d z k ą ,  l e g i t y 
m a c j ę  U l ie z p i ec za ln  i, ' e g i t y m a e j ę  Z w. U c z e s t n i k ó w  W a l k i  
Z b r o j n e j  p N i e p o d l e g ł o ś ć  i D e m o k r a c j ę  N r  1Ó4'S,849 
i l e g i t y m a c j ę  P o l s k i e j  A i m i i  L u d o w e j  N r  1610 n a  n a 
z w i s k o  „ B o r y s 11 i Ua tu s ia k  A d a m  kp t ,  W . P .

Z a g u b i o n o  k s i ą ż e c z k ę  i n w a l i d z k ą  n a  n a z w i s k o  J ó ź  
w i a k  S t a n i s ł a w ,  S t a l i n a  45.

Z a g u b i o n o  k s i ą ż e c z k ę  i n w a l i d z k ą  n a  n a z w i s k o  D a ł e k  
F e l i k s ,  z am .  Ł ó d ź ,  D z i k a  1 3 a.

S l a ńe . z yk  M i e c z y s ł a w ,  z a m .  w B r u ż y c y  - Kol. p ow.  
Ł ó d ź ,  un i e w a ż u i a  z a g u b i o n ą  k a r t ę  r e j e s t r a c y j n ą ,  w y 
d a n ą  p rz e z  R. K. U. Ł ó d ź - P o w i a t .

M i k o ł a j a  Mat iartko,  z a g i n i o n e g o  w 1939 r o k u ,  p o s z u 
k u j e  ż o n a  S t a n i s ł a w a  Al a t i a tko ,  z am.  w Z g i e r z u ,  ul. 
D ł u g a  16

\

Od Administracji
Administracja Łódzkiego Dziennika Wojewódz

kiego podaje do wiadomości, że prenumerata 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego z o s t a ł a  
p o d w y ż s z o n a  w stosunku do ceny poszcze
gólnego numeru czasopisma, a to w związku ze 
wzrostem kosztów nakładu. Wszelkie za tym 
wpływy na prenumeratę są uważane jako zalicz
kow e w pływ y.

A d re s  R e d a k c ji  i A d m in is tra c ji: Urząd Wojewódzki Łódzki — ł ódź, ul. Ogrodowa nr 15
Tel. 254-50, wewnętrzny 31.

Administracja czynna od godz. 9— 13.
Konto w P. K. O. Nr VII -  790.

Administracja  przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych, użyteczności pnblicznej jak — ogłoszenia 
konstytuujących się instytucyj — “praw ozdania  zamknięć rachupkowych — wyniki kw est ulicznych itp. 
— ogłoszenia o zagubionych, skradzionych dokumentach osobistych oraz rzeczy o charakterze 
urzędowym (pieczęci). Ceny ogłoszeń: zwyczajne zł 20 za wiersz milimetrowy szpalty  redakcyjnej,  

ogłoszenia drobne jednokrotne zł 15 za wyraz; trzykrotne zł 30 za wyraz.

Drukarnia Polska w Łodzi.


